Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

'KLAIS " SH.P.K
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 6,597,722.00 11,376,298
P _|Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né g 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
- |T&é ardhura 18 tjera t& shirytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 4,569,147.43 8,777,408
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 3,963, 700.50 8,284,118
2 Té lfera shpenzime 33.2 605.446.93 493,290
» [Shpenzime té personelit 34 2,025,892.00 2,513,864
1 Paga dhe shpérblime 34.1 1,735,983.00 2,154,123
2 Shpenzime fe sigurimeve _shaqerore/shendetsors (paragitur vegm 34.0 289,909.00 359,741
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
» [Shpenzime t& tjera shirytézimi 37
» |Té ardhura té tjera 38 198.45 2,062
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (f 38 1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afaf 38.2
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grug )
3 Interesa té arkéiuashém dhe té ardhura té jsra 18 ngjashme (pari 18 3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i akliveve financiare dhe investimeve financiare té mbaj 39
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 40 6,595,039 11,291,272
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegm; 40.1
shpenzimet pér tu paguar tek njdsité ekonomike brenda grupit) ’
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 2,881.02 87,088
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesématrrjet 41
» |FitimifHumbja para tatimit 42 2,881 87,088
- |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 432.15 13,063
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 432.15 13,063
2 Shpenzimi i tatim fitimit {é shiyré 43.2 - 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pfesémartjeve 43.3
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 2,449 74,025
= [Fitimi/Mumbja pér: 45
Pronarét e niésisé ekonomike mémé 45.1
interesat jo-kontrolluese 45,2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbija e vitit 46 2,449 74,025
Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat {+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithéparishirése nga pjesémarijet 4.5
P [Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérishirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 2,449 74,025
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolléese™"1 n 49.2
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